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Oświadczenie skierowane do prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych Dariusza Sałajewskiego 

Zwracam się do Państwa w sprawie wpisywania na listę radców prawnych nowych członków. W ostatnich 

latach znacząco przybywa nowych radców prawnych. Są to zwykle osoby, które odbyły aplikację i zdały 

egzamin państwowy. Mój niepokój budzi sytuacja faktyczna tych osób. Jak się dowiedziałem, aplikanci 

z końcem roku kończą aplikację i nie mogą już dłużej zastępować radców prawnych przed sądami. Egzamin 
państwowy odbywa się w drugiej połowie marca, zaś jego wyniki udostępniane są około maja. Następnie 

w różnych terminach, w zależności od izby, ma miejsce ślubowanie radców prawnych i dopiero po nim mogą 

oni wykonywać zawód radcy prawnego. 
Jak się dowiedziałem w różnych izbach, ślubowanie ma miejsce w różnych terminach. I tak, we Wrocła-

wiu ślubowanie odbyło się już 19 czerwca 2013 r., w Lublinie i Koszalinie – na początku lipca, w Krakowie 

była to połowa lipca, w Łodzi koniec lipca, a w Katowicach ślubowanie odbyło się dopiero w połowie wrze-
śnia. 

Zapewne dla wielu radców prawnych przerwa w prawie do występowania przed sądami jest szczególnie 

bolesna, gdyż wyklucza ich z ustalonego porządku zawodowego. Przez okres co najmniej pół roku nie mogą 

oni występować przed sądami, co dla tych osób, które pracują w kancelariach zajmujących się prowadzeniem 
sporów sądowych, może oznaczać rozwiązanie stosunku pracy lub utratę dotychczasowych zarobków. 

W związku z tym uprzejmie proszę o podanie powodów, dla których istnieją tak duże rozbieżności w ter-

minach złożenia ślubowania przez nowych radców prawnych. Proszę o wskazanie okoliczności, które są od 
Państwa niezależne, a powodują opóźnienie w dopuszczeniu nowych radców do wykonywania zawodu, oraz 

koniecznych działań, jakie winny zostać podjęte, aby w przyszłości te opóźnienia nie występowały. 

Ponadto uprzejmie proszę o przedstawienie Państwa stanowiska, w którym momencie nabywa się upraw-

nienia do wykonywania zawodu radcy prawnego oraz czy jest możliwe, aby najpierw nabyć obowiązek uisz-
czania składek radcowskich, zaś dopiero po kilku miesiącach, na skutek złożenia ślubowania, nabyć upraw-

nienia do wykonywania zawodu radcy prawnego. 

Z poważaniem 
Rafał Muchacki 

 




